
1 

396/2023/LŠ 

 

  Licneční smlouva 
 I.  

Smluvní strany 
1. Umělec: Ch. S. 

datum a místo narození: xxxx 
Rezidenční adresa: xxxx 
Stát daňové residence: xxxx 
Daňové číslo: xxxx, daň z příjmu 
VAT: ATUxxxx 
Číslo pasu: xxxx 

Zastoupena Wieslawem Brenneckem 
  Adresa: Föhrenstrasse 21, A-2102 Bisamberg, Rakousko 

Daňové číslo: xxxx 
Daňové číslo: VAT ATU67533449 
Banka: xxxx 
Jméno účtu: xxxx 
IBAN: ATxxxx 
BIC: xxxx 

           (Dále jen umělec) 
2. Nabyvatel licence 
      Firma: Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

 zapsána v o.r. u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vl. č. 16 
 Sídlo: 602 00 Brno, Komenského náměstí 534/8 
 Zastoupena: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou 
 IČ / DIČ: 00094897 / CZ00094897 
      na straně d r u h é (dále jen FB) 

II.  
Předmět smlouvy 

1. Touto licenční smlouvou výkonný umělec uděluje FB výhradní licenci (oprávnění) ve formě 
úplné výhradnosti k užití živého uměleckého výkonu, který vytvoří osobně a veřejně za dále 
uvedených podmínek v rámci koncertu MHF Moravský podzim 2023 a FB se zavazuje 
poskytnout výkonnému umělci odměnu. 

2. Program:  
ANTONÍN REJCHA Gelegenheitskantate for male voices and orchestra, premiere 
DOMENICO CIMAROSA De terra amica, aria for soprano, glass harmonica and orchestra 
ANTONÍN REJCHA Abschied der Johanna d’Arc von ihrer Heimat melodrama for glass 
harmonica, narrator and orchestra, premiere 
JOHANN ADOLPH HASSE L’Armonica, cantata for soprano, glass harmonica and orchestra 
J. M.  soprano/ Ch. S.  glass harmonica 

B. M. W.  / recitation, harpsichord 
P. V. tenore, J. F. bass 
Brno Rejcha Collegium 2023 
Filharmonie Brno conductor J. C. 

3. Místo koncertu: Besední dům Brno, Komenského nám.8, 620 00 Brno, CZ 

4. Datum a čas koncertu: 12.10.2023, 19:00 

5. Datum a čas zkoušky:   
10.října – 9:00-12:00, 13:30-15:30 
11.října – 9:00-13:00 
12.října – 10:00-13:00 (GZ), 19:00 (Koncert) 

6. Způsob uměleckého přednesu: hráčka na skleněnou harmoniku 
 

III. 
Odměna 

1. Umělec obdrží odměnu 3.000 EUR netto. 



2 

396/2023/LŠ 
 

 

Odměna bude zdaněna v ČR na základě dohody o zamezení dvojího zdanění mezi ČR a 
Rakouskem, sazbou 15%.  

2. Odměna bude uhrazena na základě vystavené faktury a dodání daňového domicilu.  
3. Smluvená odměna obsahuje veškeré náklady výkonného umělce spojené s provedením živého 

uměleckého výkonu, především cestovné.  
4. FB zajistí a uhradí ubytování v hotelu Continental v termínu 9.-13.10.2023. 

Odměna bude zdaněna v ČR na základě dohody o zamezení dvojího zdanění mezi ČR a 
Rakouskem 15% 

IV. 
Práva a povinnosti výkonného umělce 

1. Za udělení licence, která je předmětem této smlouvy, náleží výkonnému umělci odměna, 
stanovená v čl. III. této smlouvy. 

2. Výkonný umělec se zavazuje vytvořit živý umělecký výkon osobně, veřejně, na profesionální 
úrovni. 

3. Výkonný umělec se zavazuje zúčastnit se zkoušek stanovených v čl. II. této smlouvy. 

4. Výkonný umělec se zavazuje, že během přípravy i realizace uměleckého výkonu bude 
respektovat všechna organizační doporučení i direktiv ze strany pořadatele a jím doporučených 
osob (produkční MHFB či koncertní oddělení FB) a bude dbát bezpečnostních pokynů 
v souvislosti s realizací uměleckého výkonu. 

5. Není-li uvedeno jinak, zajistí si výkonný umělec na svůj náklad vše potřebné k realizaci 
uměleckého výkonu. 

V. 
Práva a povinnosti FB 

1. FB se zavazuje zajistit podmínky potřebné pro provedení živého uměleckého výkonu. 

2. FB se zavazuje poskytnout výkonnému umělci za poskytnutí licence ve formě úplné výhradnosti 
k užití živého uměleckého výkonu odměnu podle čl. III. této smlouvy. 
 

VI.  
Ostatní ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a dále 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Pro všechny TV/rádio přenosy či jiné druhy nahrávky bude sepsána separátní smlouva dle 
autorského či dalšího příslušného zákona (vyjma zákonných 3minut). Fotografie jsou možné 
pouze bez blesku. Fotografie musejí být odsouhlaseny umělcem/agenturou před jejich použitím. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran a 
v písemné formě. 

4. Pokud bude koncert zrušen na základě vyšší moci, FB nebude požadovat po umělci náhradu 
škod, obě strany budou zproštěny povinností z této smlouvy.  

5. Tato smlouva je vyhotovena písemně ve třech stejnopisech, z nichž FB obdrží 2 stejnopisy. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz 
svobodné, vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Tato smlouva vstoupí v platnost po podpisu obou smluvních stran.  
 
 V Brně 11.9.2023 
 
    

________________________                                       ________________________ 
  umělec                                                                    FB 


